CLÁUSULA PRIMEIRA – DOS ACRÉSCIMOS DE SERVIÇOS 

1.1.  Ficam acrescidos ao objeto do Contrato nº 18/2024-TRE/RN os quantitativos de 
serviços e os novos serviços indicados no Anexo (PLANILHA ORÇAMENTÁRIA) deste termo 
aditivo, os quais totalizam R$ 2.551,14 (dois mil, quinhentos e cinquenta e um reais e 
quatorze centavos), o que representa 1,11% do valor inicial atualizado do referido contrato. 

1.2.  Os acréscimos de serviços previstos nesta cláusula possuem fundamento na Cláusula 
Décima Sétima, subitem 17.2, do referido contrato e no art.124, inciso I, alíneas “a” e “b”, c/c